
Hotărâre a Guvernului 

 

 

privind modificarea art. 6 alin. (1) lit. b) din Anexa la Hotărârea Guvernului nr. 

548/2017 privind aprobarea condiţiilor de obţinere a atestatului, procedurile de 

atestare şi statutul asistentului personal profesionist 

 

    În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, 

 

     

 

Guvernul României, adoptă prezenta hotărâre. 

 

    

 

 ARTICOL UNIC 

 

    În Anexa la Hotărârea Guvernului nr. 548/2017 privind aprobarea condiţiilor 

de obţinere a atestatului, procedurile de atestare şi statutul asistentului personal 

profesionist, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 207 din 7 

martie 2018, la articolul 6 alineatul (1), litera b) se modifică şi va avea următorul 

cuprins: 

    "b) copie de pe dovada absolvirii învăţământului gimnazial corespunzător 

prevederilor legale în vigoare la data absolvirii studiilor;" 

 

 

 

PRIM-MINISTRU 

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ 

 
 


